2023年 2月吉日

お取引先 各位

双日インシュアランス株式会社

パスワード付き圧縮ファイルの受信廃止について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて双日グループでは、2023年 4月 1日以降、弊社従業員が業務で使用するメールアカウントにおける

パスワード付き圧縮ファイル（ZIP、ファイル自体へパスワード付与など）の受信について廃止させていただきます。

上記日程以降に弊社従業員あてにパスワード付き圧縮ファイルを添付したメールを送信された場合、

メール本文は届きますが、全ての添付ファイルが削除されます。

尚、送信者側には添付ファイルが削除された旨は通知されませんので、ご注意ください。

今後の弊社とのファイル授受方法については、弊社担当者にご相談いただきますようお願い申し上げます。

大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【受信廃止の開始】

2023 年 4月 1日よりパスワード付き圧縮ファイルの受信廃止

【背景】

パスワード付きファイルは、暗号化されているため、メール受信時のマルウェアのチェックが極めて困難です。

Emotet（エモテット）などの悪意あるマルウェアが世界中で確認されており、弊社グループにもおいても

メールの受信が確認されております。こうした背景のもと、セキュリティ向上のため、受信廃止をさせていただきます。

何かご不明な点・ご質問等ございましたらお気軽に各担当者までご連絡ください。

以上